
Comune di Giba
(Provincia Sud Sardegna)

(C.A.P. 09010)  -     0781.964023 – 964057  -    0781.964470     “protocollo.giba@legalmail.it”  - C.F. : 81002090926 – P.I. : 01012050926

C O P I A
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  92   del  28-11-2018

Oggetto: D.LGS. 150/2009 - ART. 10 - APPROVAZIONE OBIETTIVI STRATEGICI ED OPERATIVI DI
PRODUTTIVITA' -  ANNO 2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 13:20, in Giba nella Sede
Comunale si e' adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

PRESIEDE L’ADUNANZA  il Sig.  ALBERTO PITTONI in qualità di VICE SINDACO

Sono presenti i Sigg.ri:

PISANU ANDREA SINDACO A
PITTONI ALBERTO ASSESSORE P
ORRU' SALVATORE ASSESSORE A
PISTIS EMANUELE ASSESSORE P
DIANA FRANCESCA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Gabriela Pisci.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata dal Sindaco – redatta dall’Ufficio Personale n. 96 del  23.11.2018, formulata nel testo risultante dalla
presente Deliberazione;

PREMESSO che sulla proposta, il Responsabile del servizio, ha espresso parere preventivo di regolarità ai sensi dell’art. 49 del
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

X Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile, per quanto concerne la regolarità Tecnica Attestante la Regolarità e la
Correttezza dell’Azione Amministrativa (art. 147–bis T.U.E.L.); - FAVOREVOLE.

Dato atto che:
L’art. 10 del D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 prevede che al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei
documenti di rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito dall’art. 15,
comma 2, lettera d), redigono annualmente entro il 31 gennaio, un documento programmatico triennale, denominato Piano
delle performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che
individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle
risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance dell’amministrazione, nonché degli obiettivi
assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori; in caso di mancata adozione del Piano della performance è fatto
divieto di erogazione della retribuzione di risultato ai dirigenti che risultano avere concorso alla mancata adozione del
Piano, per omissione o inerzia nell’adempimento dei propri compiti, e l’amministrazione non può procedere ad assunzioni
di personale o al conferimento di incarichi di consulenza o di collaborazione comunque denominati;

DELIBERA DI GIUNTA - 92 del 28-11-2018 COMUNE DI GIBA Pag. 1



Nel Comune di Giba l’Amministrazione comunale individua gli obiettivi da raggiungere nell’anno 2018 attraverso l’adozione
degli atti di programmazione adottati dal Consiglio Comunale e dalla Giunta  che vengono di seguito richiamati;
Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 26.02.2018, è stato approvato  Il Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2018-2020, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190
e del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. ;
Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2017, è stato approvato il Piano Triennale delle Azioni
Positive 2018/2020 ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006, aggiornato con Deliberazione della Giunta Comunale n.
23 del 23/04/2018;
Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 20.12.2017, è stato approvato lo Schema di Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2018/2020 (Artt. 151 e 170, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 28.03.2017, è stata integrata e modificata la Deliberazione della
G.M. n. 84 del 20/12/2017 relativa alla programmazione del fabbisogno del personale a tempo indeterminato e
determinato per il triennio 2018/2020;
Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23.04.2018, è stato approvato il Programma Triennale delle Opere
Pubbliche 2018/2020 e l’elenco annuale 2018;
Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 21.05.2018, è stato approvato il Bilancio per il triennio 2018/2020
e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020;
Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 16.04.2018, è stata integrata  la Deliberazione della G. C. n. 16 del
28/03/2018, nella parte relativa alla programmazione delle assunzioni per esigenze straordinarie e temporanee degli uffici
nell’anno 2018;
Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 04.06.2018, è stata integrata la Deliberazione della G. C. n. 19 del
16/04/2018, nella parte relativa alla programmazione delle assunzioni per esigenze straordinarie e temporanee degli uffici
nell’anno 2018;
Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 12.11.2018, è stata apportata una integrazione alla Deliberazione
della Giunta Comunale n. 35 del 04/06/2018, nella parte relativa alla programmazione delle assunzioni per esigenze
straordinarie e temporanee degli uffici nell’anno 2018;
All’interno dell’Ente sono stati conferiti gli  incarichi di posizione organizzativa;

Considerato che il Comune di Giba aderisce all’Unione dei Comuni del Sulcis, alla quale sono state trasferite le competenze e ogni
funzione amministrativa relative al Nucleo di Valutazione;

Preso Atto della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei Comuni del Sulcis, n. 13 del 29/08/2011,
riguardante l’approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance redatto ai sensi del D. Lgs. 150/2009;

Ritenuto opportuno, in applicazione di quanto disposto dal D. Lgs. n. 150/2009, art. 10, comma 1, lett. a), nell’ambito del ciclo della
gestione della performance organizzativa e individuale, individuare gli obiettivi strategici ed operativi di produttività relativi all’anno
2018;

Visti:
Il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Il D. Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.;

PROPONE

Per i motivi citati in premessa;

Di approvare e definire ai sensi del D. Lgs. n. 150/2009, art. 10, gli obiettivi strategici ed operativi di produttività relativi
all’anno 2018,  secondo il Piano della Performance allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

Di comunicare la Deliberazione di approvazione della presente proposta ai Responsabili di servizio, dando atto che la consegna
dell’Atto ha valore di affidamento formale dei compiti indicati nelle tabelle allegate.

Con votazione unanime,

DELIBERA

In conformità e come contenuto nella proposta di deliberazione riportata integralmente;

Di approvare e definire ai sensi del D. Lgs. n. 150/2009, art. 10, gli obiettivi strategici ed operativi di produttività relativi
all’anno 2018,  secondo il Piano della Performance allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

Di comunicare la Deliberazione di approvazione della presente proposta ai Responsabili di servizio, dando atto che la consegna
dell’Atto ha valore di affidamento formale dei compiti indicati nelle tabelle allegate.

Con votazione unanime, la presente Deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA - 92 del 28-11-2018 COMUNE DI GIBA Pag. 2



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e ART. 147 BIS
DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

*******

Data: 28-11-2018 Il Responsabile del servizio
F.to  ORTU DANIELA

DELIBERA DI GIUNTA - 92 del 28-11-2018 COMUNE DI GIBA Pag. 3



Il presente verbale viene così sottoscritto
==================================================================================

Il VICE SINDACO Il Segretario Comunale
F.to  ALBERTO PITTONI F.to Dott.ssa Gabriela Pisci

==================================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dal 29-11-2018

Li,  29-11-2018
Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Gabriela Pisci

==================================================================================

ESECUTIVA IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Gabriela Pisci

==================================================================================

Copia conforme all’originale.

DELIBERA DI GIUNTA - 92 del 28-11-2018 COMUNE DI GIBA Pag. 4


